УИД
Х
Дело №Х
[image: image1.png]

Мировой судья судебного участка №7

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59А, email: ms.5107@tatar.ru
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
15 марта 2022 года

город Казань

Суд в составе: мирового судьи судебного участка № 7 по Советскому судебному району г.Казани Ю.Н. Баязитовой,
с участием представителя ответчика Э.Д. Мирзояна
          при секретаре судебного заседания В.В. Маряниной
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Дорожная помощь» к Голубеву Е.П. о взыскании стоимости услуг аварийного комиссара,

руководствуясь  статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:

Иск ООО «Дорожная помощь» к Голубеву Е.П. взыскании стоимости услуг аварийного комиссара – удовлетворить.
Взыскать с Голубева Е.П. в пользу ООО «Дорожная помощь» в счет возмещения стоимости услуг аварийного комиссара денежную сумму в размере 5000 руб.,  расходы по оплате услуг представителя в размере 5000 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Советский районный суд г.Казани в течение месяца через мирового судью судебного участка № 7 Советского судебного района г.Казани.

Лица, участвующие в деле, и их представители могут подать мировому судье судебного участка № 7 Советского судебного района г.Казани заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья

Ю.Н. Баязитова
Как следует из материалов дела, подписанием указанных актов ответчики подтвердили ранее состоявшееся с истцом соглашение о стоимости оказанных услуг по договору в размере 2 365 000 руб.

Утверждениям ответчиков о том, что при подписании указанных актов бланки не были заполнены, судами первой и апелляционной инстанций была дана оценка, доказательств в подтверждение подписания ответчиками договора об оказании юридической помощи от 16 ноября 2016 г. и актов выполненных работ до внесения в них рукописного текста, ответчиками не представлено.

Заключение отчетта не подтверждает доводов истца о невыполнении работ

эксперта N 3414/3-2 от 25 марта 2021 г. ответчиков о том, договор и акты выполненных работ были

Поскольку истец понес расходы за оказание ответчику услуг аварийного комиссара, они подлежат возмещению

в пределах сумм, установленных статьей 7 Закона об ОСАГО. Признавая право потерпевшего передать по договору цессии право требования части страхового возмещения, связанных с расходами на услуги аварийных комиссаров, суд пришел к выводу об обоснованности заявленного Л. требования о возмещении указанных расходов.